
STRANICA 1 – BROJ 10                                                                    SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA    9. LIPNJA 2025. 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA KAŠTELA 

GODINA 

2025. 

Kaštel Sućurac, 9. lipnja 2025. BROJ 10/25 

__________________________________________________________________________________ 

 

Sadržaj 

GRADONAČELNIK: 

 

1. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Kaštela i imenovanju Načelnika Stožera, Zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite Grada Kaštela……………………………………………………………………………….2 

2. Odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama ……………………………………………………………………….3 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STRANICA 2 – BROJ 10                                                                    SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA    9. LIPNJA 2025. 

 

GRADONAČELNIK 
________________________________________________________________ 

  
Na temelju članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine” broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 

114/22) i članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i 
članova stožera civilne zaštite (“Narodne novine” broj 126/19 i 17/20) i članka 48. Statuta Grada Kaštela (Službeni glasnik 
grada Kaštela broj 9./09, 8/11, 6/13 , 8/13-ispravak,  10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročoćeni tekst i 24/23),  
Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 

ODLUKU 
o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Kaštela  i imenovanju Načelnika Stožera, Zamjenika načelnika i članova Stožera 

civilne zaštite Grada Kaštela 
 
      Članak 1.  
 Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Grada Kaštela (u daljnjem tekstu Stožer) kao stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
       

Članak 2. 
 Stožer obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o mogućnosti 
nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na području Grada Kaštela, obavlja poslove 
informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 
       

Članak 3. 
 Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže Gradonačelnik Grada Kaštela ili po ovlaštenju Gradonačelnika Načelnik 
Stožera ili Zamjenik Načelnika Stožera. 
 Stožerom rukovodi Načelnik Stožera, a u slučaju proglašenja velike nesreće rukovođenje Stožerom preuzima 
Gradonačelnik Grada Kaštela. 
 Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera obavlja Upravni odjel za društvene djelatnosti i zajedničke 
poslove. 
      Članak 4. 
 U Stožer iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 
1. Antonio Budimir,  načelnik Stožera, Zamjenik Gradonačelnika Grada Kaštela 
2. Joško Botić,  zamjenik načelnika Stožera, predstavnik OŠ „Ostrog“ K. Lukšić 
3. Darko Maretić, član, Vatrogasni zapovjednik Grada Kaštela 
4. Željko Šeravić, član, predstavnik Područnog ureda civilne zaštite Split 
5. Neno Gudelj, član, predstavnik MUP-a, Načelnik Policijske postaje Kaštela 
6. Grgo Puljas, član, predstavnik HGSS-a Split 
7. Ivan Čagalj, član, upravitelj vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti grada Kaštela 
8. Darko Opačak, član, Voditelj odsjeka za socijalnu skrb u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i zajedničke 
poslove Grada Kaštela 
9. Damir Šiškov, član, Komunalni redar Grada Kaštela 
10. dr.med. Dragica Čavka, predstavnica zdravstvene ustanove 
11. Vjenceslav Pejša, član,  Ravnatelj Crvenog križa Grada Kaštela 
12. Ivo Šimera, član, predstavnik Vodovoda i kanalizacije Split d.o.o.     
       

Članak 5. 
   Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Kaštela i 
imenovanju Načelnice Stožera, Zamjenika načelnice i članova Stožera civilne zaštite Grada Kaštela (Službeni glasnik Grada 
Kaštela broj 7/22). 
      Članak 6. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom glasniku Grada Kaštela". 
 
KLASA:   240-01/25-01/0003 
URBROJ: 2181-4-1/1-25-1 
Kašte Sućurac, 04. lipnja 2025. 
 

 Gradonačelnik 
Denis Ivanović, dipl. ing. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
         
 
 
 



STRANICA 3 – BROJ 10                                                                    SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA    9. LIPNJA 2025. 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15- ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 58. Statuta Grada Kaštela („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 09/09, 8/11, 6/13, 8/13-
ispravak, 10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23), te članka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“, broj 26/15 i 37/21) Gradonačelnik Grada Kaštela donosi 
 

ODLUKU 
o izravnoj dodjeli financijskih sredstava udrugama 

 
Članak 1. 

            Ovom Odlukom utvrđuju se iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su predale zahtjev za izravnu dodjelu 
financijskih sredstava iz Proračuna Grada Kaštela, a sukladno Mišljenju Povjerenstva za izravnu dodjelu financijskih sredstava 
od 23. svibnja 2025. godine. 

Članak 2. 
Prihvaća se Mišljenje Povjerenstva iz Članka 1. ove Odluke te se odobrava izravna dodjela financijskih sredstava 

udruzi: 
1. HVIDR-a Kaštela odobrava se dodjela namjenskih financijskih sredstava u iznosu od 6.500,00 eura za sufinanciranje 

projekta „Proslava Dana državnosti“ koji iz opravdanih razloga nije mogao biti planiran u godišnjem planu udruge. 
 

Članak 3. 
            Sa prijaviteljem čiji je program odabran, zaključit će se ugovor o financijskoj potpori,  koji će regulirati međusobne 
odnose, prava i obveze kod realizacije dodijeljenih proračunskih sredstava (iznos potpore, dinamika trošenja, rok i način 
isplate potpore, rok provedbe, način i dinamika izvješćivanja o provođenju programa i potrošenim sredstvima, obveze 
korisnika financijskih sredstava u slučaju nenamjenskog trošenja potpore i dr.). 
            Grad Kaštela kao davatelj financijske potpore provodit će kontrolu potrošenih sredstava iz proračuna Grada. 
 

Članak 4. 
            Nakon provedenog programa ili projekta korisnik financijskih sredstava obvezan je dostaviti izvješće o provedbi, koje 
se sastoji od opisnog i financijskog dijela uz predočenje dokaza o potrošenim sredstvima. Korisnik financijskih sredstava iz 
proračuna Grada, obvezan je i javno objaviti godišnji financijski izvještaj na svojim mrežnim stranicama ili na drugi 
odgovarajući način obavijestiti širu javnost. 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada Kaštela“. 
 

 
Klasa: 402-03/25-02/0001 
Urbroj: 2181-4-1/1-25-36 
Kaštel Sućurac, 26. svibnja 2025.  

Gradonačelnik 
Denis Ivanović, dipl. ing. 

 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA KAŠTELA * Izdavač: Grad Kaštela * Uređuje: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika i stručne 

poslove * 21212 Kaštel Sućurac, Ulica braće Radić 1, tel: 021/ 205 - 205 * Glasnik izlazi po potrebi * Tisak: Upravni odjel za 

poslove Gradonačelnika i stručne poslove 

 

 


